
UCHWAŁA NR LVI/431/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego  Korpus Wsparcia Seniorów na rok 
2024 dla Gminy Malechowo 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz.1688) oraz art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023r. poz. 901) Rada Gminy w Malechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się do realizacji Gminny Program Osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów na rok 
2024 dla Gminy Malechowo, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: 391AF143-9F1E-49DB-AA66-7B97F1F82CE0. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW  NA ROK 2024 DLA GMINY MALECHOWO 

§1. Podstawa prawna programu 

1. Gminny Program Osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 dla Gminy Malechowo, 

zwany dalej Programem,  jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.)  w zakresie podejmowania zadań 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

 2. Program może być realizowany przy udziale wsparcia finansowego na podstawie art. 115 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 

kosztów realizacji zadania. 

 3. Program będzie realizowany od dnia  1 stycznia 2024 roku do dnia 31grudnia 2024 roku  

i obejmie swym zasięgiem mieszkańców Gminy Malechowo. 

§2. Cel i adresaci programu 

1. Organizacja usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. 

2. Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu 

poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych 

3. Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są wstanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

§3.  Zakres programu 

Program zakłada realizację dwóch Modułów: 

1. Moduł I, którego celem jest zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

seniorom w wieku 60 lat i więcej. Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmą 

swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

2. Moduł II, którego celem będzie poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. 

„opieki na odległość”. 

W ramach Modułu II sfinansowany zostanie koszt użytkowania opasek bezpieczeństwa 

zakupionych w ramach poprzednich edycji programu Korpus Wsparcia Seniorów  

§4. Realizacja programu 

1. Realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie 

(GOPS) w szczególności w zakresie zorganizowania, realizowania i koordynowania Programu, 

bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości.  

2. Moduł I 

Załącznik do uchwały Nr LVI/431/2023
Rady Gminy Malechowo
z dnia 20 grudnia 2023 r.

Id: 391AF143-9F1E-49DB-AA66-7B97F1F82CE0. Podpisany Strona 1



Rada gminy podejmuje uchwałę, która określa szczegółowe warunki przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich 

usług. 

 

3. Moduł II 

a) Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ustala z Seniorem zakres wsparcia,  

weryfikuje zgłoszoną potrzebę wsparcia oraz ustala termin świadczenia usługi; 

b) Udzielenie wsparcia w ramach Modułu II jest niezależne od kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej; 

c) GOPS opracuje własną dokumentację uzasadniającą wydatkowanie środków (protokoły, 

informacje o udzieleniu wsparcia, zestawienia, sprawozdawczość); 

d) Wzór wniosku o udzielenie wsparcia określi kierownik GOPS w formie zarządzenia. 

e) Program jest  realizowany poprzez zakup usługi całodobowego systemu opieki na odległość 

przez centrum monitoringu wybranego realizatora usługi.  

4. Promocja programu będzie realizowana w lokalnych mediach i za pośrednictwem stron 

internetowych Gminy. 

5. W postępowaniach nieuregulowanych w programie stosuje się zapisy Rządowego Programu 

Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024. 

§5. Ochrona danych osobowych 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie jest administratorem danych osobowych 

w zakresie danych Seniorów pozyskanych dla celów realizacji programu lub zlecenia 

udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia. 

§6. Monitoring i ocena programu 

Sprawozdanie z realizacji Programu będzie: 

1. Przekazane do Wojewody Zachodniopomorskiego w postaci elektronicznej, za 

pośrednictwem CAS,  do dnia 30 stycznia 2025r. z uwzględnieniem w szczególności 

następujących danych: 

a) rzeczywista liczba osób objętych wsparciem w ramach programu 

b) koszt realizacji pomocy 

2. Przedłożone Radzie Gminy w Malechowie w sprawozdaniu rocznym GOPS do dnia 31 

marca 2025 r. 

3. Koordynatorem odpowiedzialnym za realizację programu jest kierownik GOPS w 

Malechowie. 

 

Id: 391AF143-9F1E-49DB-AA66-7B97F1F82CE0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gminny Program osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024 dla Gminy Malechowo jest 
rozwinięciem i kontynuacją programu realizowanego w latach 2022-2023 
  Program  ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej 
poprzez świadczenie usług  opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz usługi opieki na 
odległość, wpisującej się we wskazane w Programie obszary, zwiększającej poczucie 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych. 
Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z 
osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
Zgodnie z zapisami Rządowego Programu Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024, gminy 
przystępują do tego programu poprzez podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu programu 
osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.). 
 

Id: 391AF143-9F1E-49DB-AA66-7B97F1F82CE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



